
 R O M Â N I A 
JUDEŢUL ILFOV 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NUCI 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind organizarea comisiilor pe domenii de specialitate ale              

Consiliului Local Nuci , Judetul Ilfov; 
  
           Consiliul Local al comunei Nuci , judetul Ilfov intrunit in sedinta ordinara in 
data de  
Avand in vedere: 

- Referatul de aprobare al Primarului Comunei Nuci , inregistrat sub nr. 
6536/04.11.2024; 

- Raportul de specialitate al persoanei delegate cu atributii ale secretarului 
general al Comunei Nuci, inregistrat sub nr. 6536/04.11.2024; 

- Ordinului Prefectului nr. 597/30.10.2024 privind constatarea ca legal 
constituit a Consiliului Local al comunei Nuci , Judetul Ilfov, 

- Prevederile Legii nr.24/2000 privind Normele de tehnica legislative pentru 
elaborarea actelor normative, republicata cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

- Prevederile art. 7 alin. 13 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa 
decizională în administraţia publică cu modificarile și completarile ulterioare  

 
            În conformitate cu prevederile art.124, art. 125, art. 126, art.139 alin. 1,   
art. 196, alin. 1 lit. a din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare ; 
 

 H O T Ă R Ă Ş T E 
                                   
Art.1. Se constituie un număr de trei comisii de specialitate ale Consiliului Local 
al Comunei Nuci şi anume: 
   
I. Comisia de specialitate buget - finante 
1. Ionita Aurelian - președinte  
2. Ileana Constantin- secretar 
3. Petcu Vasile – membru 
4. Sivu Dragos Alexandru – membru 



5. Serban Lica - membru 
 
II. Comisia de specialitate pentru invatamant, sanatate si familie, cultura, culte, 
protectie sociala, copii , tineret si sport  
1. Radu Valerica Nicusor - președinte  
2. Toma Valentin - secretar  
3. Manea Nicolae Doru - membru  
  
III. Comisia de specialitate administratie publica locala , juridica 
1. Micu Marian - președinte  
2. Simion Cristian - secretar  
3. Ezaru Constantin - membru  
 
Art.2 Atribuţiile, sarcinile şi funcţionarea comisiilor sunt cele stabilite de Consiliul 
Local, prin Regulamentul de organizare şi funcţionare. 
Art. 3 Prevederile prezentului proiect de hotărâre vor fi comunicate celor în drept 
și aduse la cunoștința publică prin grija persoanei desemnate cu atributiile 
secretarului general al Comunei Nuci, Județul Ilfov. 
  
  
 
PRESEDINTE DE SEDINTA,                 CONTRASEMNEAZA 
    IONITA AURELIAN                p.SECRETAR GENERAL COMUNA 
                                                                                                      CHIŞ ANGELA 
  
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 31 
Din 08.11.2024 
 
Hotarare adoptata cu 10 voturi pentru , - voturi impotriva si  1 abtineri in prezenta 
a  11 consilieri din 11 in functie . 
 


